
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial do Município de Cuité 
 Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 
 DIÁRIO OFICIAL Nº.  6.583/2016, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2016.   

 

 

248º ANO DA FUNDAÇÃO - 79º ANO DE EMANCIPAÇÃO DE CUITÉ 

 

 

 

SEÇÃO 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DA LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 239/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: ADALBERTO COELHO LEITE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$54.450,00 (Cinquenta e quatro mil 

e quatrocentos e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 240/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: ALDAI JOSE DA SILVA PEREIRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$22.931,04 (Vinte e dois mil e 

novecentos e trinta e um reais e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 241/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: ANTÔNIO SILVA E MELO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$31.027,20 (Trinta e um mil e vinte 

e sete reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 242/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: CLÉBIO DE OLIVEIRA XAVIER 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$28.441,60 (Vinte e oito mil e 

quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 243/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: DAMIÃO ELOI DANTAS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$27.500,00 (Vinte e sete mil e 

quinhentos reais) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 244/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: DINIZ RAIMUNDO SANTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$50.419,20 (Cinquenta mil e 

quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 245/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: ELSON CASADO DE OLIVEIRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$15.109,60 (Quinze mil e cento e 

nove reais e sessenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 246/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: FRANCINALDO DA SILVA SANTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$40.238,40 (Quarenta mil e 

duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

  

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

GABINETE DA PREFEITA 

CHEFIA DE GABINETE 

 

PODER EXECUTIVO: 

 
EUDA FABIANA DE FARIAS PALMEIRA VENÂNCIO 

Prefeita Constitucional de Cuité 
 

JEAN CARLOS DA SILVA FERREIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 
Bel. FÁBIO VENÂNCIO DOS SANTOS 

Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO:  
 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil  
Editor-Chefe 

 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL DE CUITÉ Nº.  6.583/2016, TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2016.                                                Seção 3- Página 2 de 2  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 247/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: GILDA DA SILVA SANTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$26.130,72 (Vinte e seis mil e cento 

e trinta reais e setenta e dois centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 248/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: JOSÉ GEOVANE MELO DE OLIVEIRA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$20.442,40 (Vinte mil e 

quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 249/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: JOSE RODRIGO AGOSTINHO COELHO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$35.875,20 (Trinta e cinco mil e 

oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 250/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: JOSE SIVANILDO AMORIM COSTA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$14.737,92 (Quatorze mil e 

setecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 251/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: JOSIVAN ANTONIO DA SILVA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$42.662,40 (Quarenta e dois mil e 

seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 252/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: LUCIEL LOPES DA SILVA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$13.574,40 (Treze mil e quinhentos 

e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 253/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: MESSIAS CARDOSO DE AMORIM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$24.264,24 (Vinte e quatro mil e 

duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 254/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: PEDRO CARDOSO DE AMORIM 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$13.574,40 (Treze mil e quinhentos 

e setenta e quatro reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 255/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: PEDRO JOSÉ DOS SANTOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$18.700,00 (Dezoito mil e 

setecentos reais) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

EXTRATO DE CONTRATO N° 256/2016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ (PB) 

CONTRATADO: SILVANO DA SILVA PONTES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR NESTE MUNICÍPIO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 

alterações posteriores e Lei Federal 10.520/2002. 

VALOR DO CONTRATO: R$34.380,40 (Trinta e quatro mil e 

trezentos e oitenta reais e quarenta centavos) 

VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2016 

DATA DO CONTRATO: 08.03.2016 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDIÇÃO 

 

DIMAS RIBEIRO SILVA 

Chefe do Gabinete Civil 

Editor - Chefe 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 

Paço Municipal - Rua: 15 de Novembro. n° 159, Centro,  

CEP 58.175-000. Cuité Paraíba 

(83) 3372 2447 - (83) 3372 2246 

www.cuite.pb.gov.br 

prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br 

chefiagapre@cuite.pb.gov.br 
 
 

 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br
mailto:chefiagapre@cuite.pb.gov.br

